
CITTÀ DI TERAMO
AREA 4 - ATTIVITA' SOCIALI, ANAGRAFE, ERP

REGISTRO GENERALE N. 1458 del 18/08/2022

Determina del Dirigente di Settore N. 158 del 11/08/2022
PROPOSTA N. 2009 del 11/08/2022

OGGETTO: Determina  di  liquidazione  della  fattura  n.  417/2022  del  15/06/2022  in  favore  di
"Mastergrafica srl" per il servizio di stampa manifesti referendum. CIG Z40363BC7C

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 •  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  del  28/02/2022,  dichiarata
immediatamente  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Esercizio
Finanziario 2022/2024;

 •  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  84  del  30/03/2022,  dichiarata
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  per
l’esercizio  2022-2024 e Piano della Performance 2022-2024; 

VISTI:

    • la Deliberazione di Giunta Comunale n. 168 dell’08/08/2020 e successiva Deliberazione
di Giunta Comunale n. 178 del 13/08/2020, con le quali si è proceduto alla riorganizzazione
della struttura dell’Ente in funzione degli obiettivi dell’Amministrazione comunale;

   • il Decreto Sindacale n.24 del 09/11/2021 di “Conferimento dell’incarico di funzioni
dirigenziali  avente ad oggetto l’Area 4 in attuazione della  riorganizzazione dell’Ente –
Individuazione datore di lavoro ex D. Lgs. n. 81/2008” di autorizzazione all'esercizio delle
funzioni di cui all'art.107, commi 2 e 3, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli 

ATTESA  la  propria  competenza,  rientrando  il  presente  atto  tra  i  compiti  di  gestione
corrente del servizio;

VISTI gli artt. 107 e 192 del D.lgs. 267/2000;

VISTA la determina di settore n. 84 del 10/05/2022 di affidamento alla ditta “Mastergrafica
srl” con sede in via Pasqualone Taccone 12/16 – 64100 – Teramo – P.IVA/CF --OMISSIS--,
di fornitura e stampa dei manifesti elettorali per un importo di € 622,20 – Al Capitolo 60/0
“spese consultazioni elettorali” Missioni 01 – Programma 02 – Titolo 2 – Macro aggregato
03 – Piano dei Conti 1.03.01.02.010;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 18/08/2022



DATO ATTO della comunicazione trasmessa alla Ditta “Mastergrafica srl”ai sensi dell’art.
191 comma 1 del D.lgs. 267/2000;

ACCETTATA la fattura elettronica della citata ditta n. 417/2022 del 15/06/2022 acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 40369 del 15/06/2022 per un importo di € 497,76 del 15/06/2022
comprensivo di IVA, rimessa dalla ditta “Mastergrafica srl”;

RISCONTRATO CHE la fattura è regolare dal  punto di  vista fiscale e corrisponde per
quantità, qualità e prezzo all’atto di autorizzazione;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

ATTESO che, in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari
(legge 13 agosto 2010 n. 136 come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010 n. 187,
convertito con modificazione con legge 17 dicembre 2010 n. 217) 

 - alla procedura di spesa scaturente dal presente atto è stato assegnato il seguente
codice identificativo(C.I.G.) Z40363BC7C;

 - la ditta ha comunicato il seguente conto dedicato: conto corrente bancario - IBAN:
----------OMISSIS----------;

DATO ATTO che il pagamento della fattura, è soggetto al meccanismo dello split payment
previsto dall’art. 1 comma 629 lett. b) della L. 190/2014 (legge stabilità 2015);

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot.  INPS_31035099 con validità
fino al 24/08/2022; 

VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO che:
 - il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, con riferimento

all’Area Funzionale di appartenenza, sono classificati nell’ambito del Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTCP), con il seguenti livello di
rischio: Medio;

 - sono state rispettate le misure di prevenzione generali e specifiche previste
dal Piano Triennale della Corruzione dell’Ente e dalle Direttive del RPC con
riferimento al presente procedimento e al conseguente provvedimento finale
ed, in particolare: Controllo e monitoraggio del procedimento in essere;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 18/08/2022



 - il  provvedimento  finale  rientra  nelle  tipologie  di  atti  ad  obbligo  di
pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016;

VISTO che  risulta  rispetto  il  termine  di  conclusione  del  procedimento,  in  relazione  a
quanto previsto dall’art. 2 della L. 241/90 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. E)
della legge n. 190/2012 non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei
confronti della Responsabile del Procedimento;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti
delle  disposizioni  di  cui  all’art.  147  -  bis,  comma 1,  del  D.lgs.  267/2000,  e  successive
modifiche ed integrazioni, e dell’art. 5 comma 2, dell’apposito regolamento comunale sul
sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione Commissario Straordinario, con
i poteri del Consiglio Comunale n. 15 del 24/04/2018;

D E T E R M I N A

DI DICHIARARE  la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI  LIQUIDARE  la  somma  di  € 497,76  IVA  inclusa  per  il  pagamento  della  fattura  n.
417/2022 del 15/06/2022 acquisita al protocollo dell’Ente al n. 40369 del 15/06/2022, emessa
dalla ditta “Mastergrafica srl” con sede in via Pasqualone Taccone 12/16 – 64100 – Teramo
–  P.IVA/CF  ---OMISSIS--–  mediante  accredito  sul  Conto  Corrente  IBAN:  ----------
OMISSIS---------- come comunicato ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 7, legge n.
136/2010 e successive modifiche;

DI DARE ATTO 
 - che la somma complessiva di  €  497,76 risulta  impegnata al  Capitolo 60/0

“spese  consultazioni  elettorali”  Missioni  01  –  Programma 02  –  Titolo  2  –
Macro aggregato 03 – Piano dei Conti 1.03.01.02.010; 

 - che  la  restante  somma  impegnata  di  €  124,44  risulta  quale  economia  di
bilancio;  

DA DARE ATTO che il  pagamento della  fattura,  è  soggetto al  meccanismo dello split
payment previsto dall’art. 1 comma 629 lett. b) della L. 190/2014 (legge stabilità 2015);

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario ai
sensi dell’art. 183 comma 7 D.lgs. 267/2000;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nell’apposita sezione di
“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2012, come modificato dal D.Lgs.
97/2016.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 18/08/2022



ACCERTATA  la  regolarità  amministrativa  e  contabile  nella  fase  preventiva  della
formazione dell'atto da parte del Responsabile del Procedimento

  Il Responsabile del Procedimento

        Dott. Valerio Pirocchi

LA DIRIGENTE

VISTA  l'istruttoria  operata  dal  Responsabile  del  Procedimento  e  il  parere
conseguentemente espresso ai sensi dell'art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,

adotta la presente determinazione

    

                                                                                      LA DIRIGENTE

                                                                                               Dott.ssa Adele Ferretti

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 18/08/2022



Il  Responsabile  del  Procedimento,  accertata  la  regolarità  amministrativa  nella  fase  preventiva  della
formazione della proposta n.ro 2009 del 11/08/2022, esprime parere FAVOREVOLE

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  PIROCCHI VALERIO in data
11/08/2022

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2009 del 11/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott.ssa  FERRETTI ADELE in data 11/08/2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2009 del 11/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2022 6094 1 1154 --------- OMISSIS --------- 497,76

Teramo, lì 18/08/2022 Il Dirigente del Servizio Finanziario
 BOZZELLI MARINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2551

Il 18/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1458 del 18/08/2022 con oggetto:
Determina di liquidazione della fattura n. 417/2022 del 15/06/2022 in favore di "Mastergrafica srl" per il
servizio di stampa manifesti referendum. CIG Z40363BC7C

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Dott. CUPAIOLO FULVIO il 18/08/2022.
  .

  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1458 del 18/08/2022


